
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00938186-UNC-ME#FCQ- Prorroga Evaluados 2023

 
VISTO:

La solicitud de prórroga de designación por concurso del personal docente de la Facultad de Ciencias Químicas
cuyos cargos y dedicación se detallan a continuación;

CONSIDERANDO:

Que es necesario prorrogar las designaciones por concurso del personal docente hasta tanto se expida el Comité
Evaluador, en el marco del Régimen de Evaluación Docente;

Que es necesario dar cumplimiento a lo reglamentado en la ordenanza del H. C. S. Nº 06/08;

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Prorrogar las designaciones por concurso a los Profesores a partir del 01-01-2024 y hasta tanto se
expida el Comité Evaluador, en el marco del Régimen de Evaluación Docente en los términos de lo resuelto por la
Asamblea Universitaria del 30 de noviembre del 2007 y lo reglamentado en la Ord. Nº 6/08 del H. C. S., y no más
allá del 30-06-2024, en los cargos y dedicación que se detallan en Anexo I, que forma parte de la presente
resolución.-

Artículo 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.-

CM.mes

 







DEPARTAMENTO DE BIOQUIMICA CLINICA 


LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO Y DEDICACION 


35.565 Ame, Maria Valeria Prof. Adjunto (DE)


36.610 Asis, Ramon Prof. Adjunto (DS)


39.315 Barcelona, Pablo Prof. Asistente (DS)


49.480 Burstein, Veronica Liliana Prof. Asistente (DS)


40.603 Crespo, María Inés Prof. Asistente (DE)


47.510 Fruttero, Leonardo Luis Prof. Asistente (DS)


34.489 Gilardoni, Monica Beatriz Prof. Asistente (DSE)


38.607 Guasconi, Lorena Prof. Asistente (DE)


32.059 Irribarren, Pablo Prof. Asociado (DS)


43.282 Mary, Veronica Sofía Prof. Asistente (DS)


30.749 Moron, Victor G. Prof. Adjunto (DS)


24.572 Rodriguez, Cecilia Maria Prof. Asistente (DS) 


24.543 Sotomayor, Claudia Prof. Asociado (DE)


49.279 Subirada Caldarone, Paula Virginia Prof. Asistente (DS) 


30.745 Zamory, Estrella Silvia Prof. Asistente (DS)


DEPARTAMENTO DE QUIMICA ORGANICA


LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO Y DEDICACION 


47.126 Agazzi, Lucas Oscar Prof. Ayudante A (DS)


36.509 Barolo, Silvia Maricel Prof. Asistente (DS)


42.532 Bouchet, Lydia María Prof. Asistente (DS)


39.969 Colomer, Juan Pablo Prof. Asistente (DS)


39.139 Fracaroli, Alejandro Prof. Asistente (DS)


46.492 García, Manuela Emilia Prof. Asistente (DS)


42.136 Gonzalez, Agustín Prof. Asistente (DS)


40.613 Oksdath Mansilla, Gabriela Prof. Asistente (DS)


DEPARTAMENTO DE QUIMICA BIOLOGICA RANWEL CAPUTTO


LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO Y DEDICACION 


33.834 Carrizo Garcia, Maria E. Prof. Asistente (DS)


37.948 Ditamo, Yanina Prof. Asistente (DS)


33.591 Durand, Edith Sandra Prof. Asistente (DS)


31.469 Garbarino Pico, Eduardo Prof. Asistente (DS)


48.517 Prucca, Cesar German Prof. Asistente (DS)


36.321 Romero, Jorge Miguel Prof. Asistente (DS)


40.838 Sosa, Lucas Javier Prof. Asistente (DS)


DEPARTAMENTO DE FISICO QUIMICA 


LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO Y DEDICACION 


38.993 Fuertes, Valeria Prof. Asistente (DS)







30.737 Giacomelli, Carla Eugenia Prof. Titular (DE)


45.338 Iriarte, Ana Graciela Prof. Asistente (DS)


21.487 Lacconi, Gabriela Prof. Asociado (DS)


38.895 Linarez Perez, Omar Ezequiel Prof. Asistente (DS)


34.850 Palancar, Gustavo G. Prof. Asistente (DE)


42.540 Simonella, Lucio Esteban Prof. Asistente (DE)


37.892 Valenti, Laura Elisa Prof. Asistente (DS)


DEPARTAMENTO DE CIENCIAS FARMACEUTICAS 


LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO Y DEDICACION 


52.669 Apas, Ana Lidia Prof. Asistente (DE)


49.427 Deanna, Rocio Prof. Asistente (DS)


38.272 Garnero, Claudia Prof. Adjunto (DS)  art 49 in fine 


33.458 Nuñez Montoya, Susana Carolina Prof. Adjunto (DS)


43.128 Palena, María Celeste Prof. Asistente  (DE)


37.914 Peralta, Mariana Prof. Asistente (DS)


41.957 Ribone, Sergio Roman Prof. Asistente (DS)


45.483 Silvero, Maria Jazmin Prof. Asistente (DS)


40.246 Zoppi, Ariana Prof. Adjunto (DS)  art 49 in fine 


DEPARTAMENTO DE FARMACOLOGÍA OTTO ORSINGHER


LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO Y DEDICACION 


56.014 Bender, Crhistian  Luis Prof. Asistente (DS)


32.911 Bregonzio Diaz, Claudia Prof. Adjunto (DS)


31.586 Bussolino, Daniela Fernanda Prof. Asistente (DS)


36.286 Hereñu, Claudia Beatriz Prof. Asistente (DS)


24.119 Lorenzo, Alfredo Guillermo Prof. Adjunto (DS)


24.286 Martijena, Irene Delia Prof. Asociado (DE)


43.769 Suarez, Hector Andres Prof. Asistente (DS)


DEPARTAMENTO DE QUIMICA TEORICA Y COMPUTACIONAL 


LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO Y DEDICACION 


47.091 Ludueña, Martín Prof. Ayudante A (DS)


44.461 Paz, Sergio Alexis Prof. Asistente (DS) art. 49 in fine 


43.470 Perassi, Eduardo Prof. Asistente (DS)


43.919 Sigal, Agustín Prof. Ayudante A (DS)


41.640 Soldano, German Prof. Asistente (DS)


42.135 Soria, Federico Ariel Prof. Asistente (DS)


36.379 Villarreal, Marcos Prof. Asistente (DS) art. 49 in fine 





	fecha: Jueves 7 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-2567-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-07T12:05:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-07T12:48:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-07T12:48:26-0300
	GDE UNC




